

Regionala pensionärsrådet
Camilla Tengström

2022-11-11

Regionala pensionärsrådet fredagen den 11 november 2022 kl.09.30-11.40
Plats: Fysiskt i Sessionssalen och digitalt möte via webex.

Närvarande ledamöter

Helén Eliasson, (S) regionstyrelsen fysiskt
Lars Holmin (M) regionstyrelsen digitalt
Bengt Fernström, PRO fysiskt
Rune Johansson, PRO fysiskt
Ove Göransson, PRO ledamot fysiskt
Ann-Christine Baar, SPF Seniorerna fysiskt
Kerstin Segesten, SPF Seniorerna fysiskt
Ingemar Apelstig, SPF Seniorerna fysiskt
Sture Sundmark, SPF Seniorerna digitalt
Zaidi Folias, SKPF digitalt
Barbro Westergren, SKPF digitalt
Marita Sunnerdahl.SKPF fysiskt
Birgitta Berghänel-Sikberger, RPG fysiskt

Övriga närvarande

Gunnel Brandt, PRO deltog som praktikant på mötet.
Camilla Tengström, sekr. adm. service koncernavd.

Inte närvarande

Kerstin Brunnström, (S) regionstyrelsen
Madeleine Jonsson, (MP) regionstyrelsen
Patricia Valeria Labrana, PRO ledamot
Arne Brännström, RPG ersättare
Jan-Erik Sandgren SPF Seniorerna ersättare

Närvarande ersättare

Kerstin Carlsdotter, PRO fysiskt
Sven Carlsson, PRO fysiskt
Ritha Lindh, PRO ersättare fysiskt
Leif Gabrielsson, PRO ersättare fysiskt
Lars B Andersson, SPF Seniorerna fysiskt
Agneta Nero, SPF Seniorerna fysiskt
Lena Gustafsson SPF Seniorerna digitalt
Birgitta Carlander, SKPF fysiskt
Irene Hellekant, SKPF digitalt
Gunilla Eriksson, SKPF fysiskt

SPRF ingår numera i SKPF

1. Anteckningar från föregående möte 16 september 2022

Anteckningarna godkändes, dock inte innehållet i svaren som skrivits

2. Samverkansformer

Vi gick igenom Regionala Pensionärsrådets reglementet från 2014. Önskemål om att det ska uppdateras vid varje ny mandatperiod och att det ska finnas ett slutdatum. Ordföranden vill att det ska vara hög tillgänglighet, till att närvara på mötet man ska därför kunna välja att delta digitalt om så önskas utan att meddela vilken form man väljer. Pensionärsorganisationerna önskade vara delaktiga i verksamheten såsom att vara remissinstans när det gäller frågor som rör äldre och de vill delta i arbetsgrupper i olika utredningar med mera.

En representant från varje pensionärsorganisation utses att ingå i gruppen som granskar och godkänner slutdokumentet.

PRO valde Bengt Fernström. Övriga pensionärsorganisationer kan skicka in vald persons namn till sekreteraren.

3 Årshjul inför 2023. 24/2, 19/5, 15/9 och 10/11.

Mötestiden 19 maj stryks och byts ut mot 12 maj. **Mötestiderna för 2023: 24/2, 12/5, 15/9 och 10/11.** Första mötet på den nya mandatperioden den 24 februari kommer man ha ca 1½ timma regionskola enligt reglementet.

Johan Flarup och Katrin Urbäck får i uppdrag att ta fram ett program för regionskola för Regionala pensionärsrådet.

Ordföranden föreslog att vi har olika teman under årets 4 möten.

Förslag:

24 februari är temat. **Kultur**, 12 maj är det tema: **Hälso och Sjukvård**, 15 september tema: **Miljö och regional utveckling** och 10 november tema: **Infrastruktur och kollektivtrafik**. Förvaltningscheferna bjuds in till respektive möte. Förslag på andra teman för de 4 tillfällena skickas till sekreteraren före julafton. Alla frågor är tillåtna på respektive möte trots tema.

Obs! Självpupplevda besvärliga händelser är inget vi tar upp, det ska vara övergripande.

Ordföranden visade ett bildspel över ny politisk organisation

Se bifogat i bilaga 1.

4. Frågor från PRO

4.1. Nya "regimens" planer. När vi nu går in i en ny mandatperiod med delvis nya ledamöter i såväl "regimen" som organisationerna skulle det vara spännande att få besked vilka planer det finns för framtidens RPR. Från vår sida efterlyser vi större delaktighet i verksamheten såsom att vara remissinstans när det gäller frågor som rör framförallt äldre, deltagande i arbetsgrupper i olika utredningar med mera.

Svar: Se punkt 2.

4.2. Digifysisk vårdcentral.

I Mariestad finns en så kallad Digifysisk vårdcentral som bygger på temat "Patienten åker inte till doktorn - doktorn åker till patienten". Med digital teknik kan läkaren koppla upp sig till patientens journal och ha tillgång till behövlig information. Det skulle vara intressant att få veta om det finns planer på att utveckla detta vidare inom regionen.

Svar: Digitalisering av vården finns med som en del av plan för omställningen av vården. Pandemin skyndade på processen och användandet av bl.a Närhälsan online ökade. Närhälsan har också gjort det möjligt att via appen Närhälsan Online boka ett digitalt vårdmöte på den vårdcentral man är listad. Om vårdcentralens tider är slut, eller om den kontakt man vill ha inte finns tillgänglig, kan man boka tid till den gemensamma jourmottagningen. Det går alltid att utveckla regionens verksamheter och just den här utvecklingen har gynnats positivt av pandemin.

5. Fråga från SKPF

5.1. SKPF vill ha upp frågan om mammografi på dagordningen. Vi har diskuterat borttagning av åldersgränsen tidigare. Nu har region Norrbotten höjt åldersgränsen till 80 år, hur kan vi i VGR få samma positiva förändring. SKPF Zaidi Folias

Svar: Socialstyrelsens rekommendationer om screening mellan 40-74 års ålder gäller fortfarande och att i nuläget frånga dessa skulle innebära ojämlig vård nationellt. Vi vet inte idag om fördelarna med att cancer upptäcks tidigt överväger riskerna med behandlingen i åldersgrupperna över 74. Det pågår en uppdatering av rekommendationerna från Socialstyrelsen och när det arbetet är färdigt får vi ta upp frågan på nytt.

6. Budget

Ordföranden berättade om kompletteringsbudget för RödGrön samverkan.

7. Övrigt

Problem i vissa hälso- och sjukvårdsnämnder kom upp till diskussion.

Ordföranden uppmanade RPR att skriva ner vad som funkar bra och mindre bra rörande de 5 hälso- och sjukvårdsnämnderna, skicka till sekreteraren före julafton.

Kerstin Segesten ville uppmärksamma att det är gratis vaccination mot pneumokocker för 75- åringar från 1 december 2022 gäller alla regioner inklusive Västra Götalandsregionen.

Leif Gabrielsson, Rune Johansson och Marita Sunnerdahl gjorde sin sista dag i Regionala pensionärsrådet och avtackades av ordföranden på mötet med en VGR handduk.

Nästa möte blir den 24 februari 2023

Vid anteckningarna

Camilla Tengström
Sekreterare

Helén Eliasson
Ordförande.